РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                   ВЕРХОВСКИЙ   РАЙОН

ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

«21» февраля 2024 г.                                                                             №22/67
      п.Скорятино
«О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в                                   Васильевском сельском поселении Верховского района Орловской области», утвержденное решением Васильевского сельского Совета народных депутатов от 07.04.2016 г. № 91»»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Верховского района от 29.12.2023 года №14-2023  Васильевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в                     Васильевском  сельском поселении Верховского района Орловской области, утвержденное решением Васильевского сельского Совета народных депутатов от 07.04.2016 г. № 91 (далее Положение):
1) Часть 4 статьи 20 Положения изложить в следующей редакции:

       «4. Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему за выслугу лет предоставляется ежегодный дополнительный отпуск продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней».

2) Статью 26.1. Положения дополнить частью 1.1. следующего содержания:
« 1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Васильевского

сельского поселения                                                              Д.А.Морин